
NÁZEV PŘEDMĚTU: KONVERZACE VE FRANCOUZSKÉM JAZYCE  

TYP PŘEDMĚTU: nepovinný 

URČENO PRO: kvarta, kvinta, sexta, septima, 2. a 3. ročníky 

ČASOVÁ DOTACE: 1 hod týdně 

NÁPLŇ PŘEDMĚTU: V hodinách konverzace bude probíhat odborná příprava na 

mezinárodní zkoušky DELF scolaire, které se konají každoročně na našem gymnáziu. Pro 

oktávy a IV. ročníky bude připraven prostor pro přípravu maturitních témat. Pro nematuritní 

ročníky bude realizován projekt ERASMUS + (spolupráce škol z Francie a Španělska), kdy 

společným jazykem bude francouzština. Vybraní studenti budou mít možnost v rámci 

projektu navštívit jednotlivé země a reprezentovat naši školu. Téma projektu: BOUGER, 

MANGER, PARTAGER.  

VYUŽITÍ FRJ V PRAXI: Studenti s DIPLOMEM B1 nemusejí skládat zkoušku 

z francouzštiny na Pedagogickou fakultu MU v Brně na obor francouzština. Studenti 

s diplomem DELF B2 mohou žádat o přijetí na vysokých školách ve Francii. Studenti se 

mohou účastnit programu "Rok ve Francii" již s diplomem A2.  Francouzský jazyk studenti 

využijí nejen při studiu na vysoké škole (program Erasmus+), ale především při hledání 

zaměstnání, kdy jim znalost tohoto jazyka umožňuje širší nabídku na trhu práce (IBM, YVES 

ROCHER,NOTINO apod.), dále při cestování a rozmanitých studentských pracovních 

programech (např. INEX, Evropská dobrovolná služba). 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiKg67h6LbZAhXFLcAKHS8OBO0QjRx6BAgAEAY&url=http://www.addict-shopper.com/blog/2017/2/18/about-moi-petite-introduction-dune-personal-shopper&psig=AOvVaw2wPxW4qe2NxIB2d7mZZYHF&ust=1519295781383122

